
 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 
ПРИКАЗ 

   
30.08.2024г.  № 183-од 

 
 
О внесении изменений в приказ МАОУ СОШ 
№15 от 31.08.2023г. №134-од  «Об утверждении 
адаптированных основных образовательных 
программ и адаптированных рабочих программ 
МАОУ СОШ № 15» 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ   «Об образовании                  
в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации № 31 
от 22.01.2024 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 
Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования                  
и основного общего образования», № 110 от 19.02.2024 «О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 
образовательных стандартов основного общего образования», от 19.03.2024 № 171 «О внесении 
изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 
касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, 
основного общего образования и среднего общего образования», № 1028 от 27.12.2023                           
«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 
Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего 
общего образования», № 62 от 01.02.2024 «О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
образовательных программ основного и среднего общего образования», Уставом 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №15 (далее МАОУ СОШ № 15),  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в приказ МАОУ СОШ № 15 от 31.08.2023г. №134-од  «Об утверждении 
адаптированных основных образовательных программ и адаптированных рабочих программ 
МАОУ СОШ № 15» следующие изменения: 

1) в адаптированную основную образовательную программу начального общего 
образования для обучающихся с задержкой психического развития МАОУ СОШ № 15 (вариант 
7.2) (Приложение № 1). 

2) в адаптированную основную образовательную программу начального общего 
образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи МАОУ СОШ № 15 (вариант 5.1) 
(Приложение № 2). 



3) в адаптированную основную образовательную программу основного общего 
образования с задержкой психического развития МАОУ СОШ № 15 (вариант 7) (Приложение 
№ 3). 

2. Педагогическим работникам осуществлять образовательную деятельность                               
с учетом изменений, указанных в п. 1 настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Наумову К.Р., 
заместителя директора. 
 
 
Директор                                                                                                      П.В. Комолова 
  



Приложение № 1 
к приказу МАОУ СОШ № 15 
от 30.08.2024г. № _183-од 

 
Изменения, 

которые вносятся в адаптированную основную образовательную программу начального 
общего образования для обучающихся с задержкой психического развития МАОУ СОШ № 15 

(вариант 7.2) 
 
1. В абзаце двадцать втором пункта 1.2  слово «Технология» заменить словами «Труд 

(технология)». 
2. В абзаце тринадцатом пункта 2.1  слово «Технология» заменить словами «Труд 

(технология)». 
3. В абзаце четырнадцатом пункта 2.2  слова «Технология (труд)» заменить словами 

«Труд (технология)». 

 
  



Приложение № 2 
к приказу МАОУ СОШ № 15 
от 30.08.2024г. № _183-од 

 
Изменения, 

которые вносятся в основную образовательную программу начального общего 
образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи МАОУ СОШ № 15 (вариант 5.1) 

 
1. В абзаце тридцать персвом пункта 2.2  слово «Технология» заменить словами «Труд 

(технология)». 
  



Приложение № 3 
к приказу МАОУ СОШ № 15 
от 30.08.2024г. № _183-од 

 
Изменения, 

которые вносятся в адаптированную основную образовательную программу основного 
общего образования с задержкой психического развития МАОУ СОШ № 15 (вариант 7) 

 
1. В абзаце двадцать втором пункта 2.1  слово «Технология» заменить словами 

«Труд (технология)». 
2. В абзаце двадцать четвертом пункта 2.1  слова «Основы безопасности 

жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины». 
 


		2024-12-01T20:25:59+0500
	Комолова Полина Владимировна




